



## Nyhedsbrev til medlemmer i Region Sjælland

### Kære medlem i Region Sjælland

Inden vi ser os om, er 1. kvartal af 2024 gået, og det er tid til årets første nyhedsbrev fra regionsformanden. Foråret nærmer sig, og der er forandringer i luften. Strategiarbejde i foreningen, omorganiseringer ude i kommunerne og stor opmærksomhed på den kommende ældrereform og strukturkommissionsrapporten, hvor regionernes skæbne bliver besejlet. Der er nok at holde øje med.

### Nyt fra regionsbestyrelsen

Den 28. februar afholdt regionsbestyrelsen deres første møde i 2024. Grundet et stort frafald på det sidste møde, havde vi valgt at tage endnu en temadrøftelse om forebyggelse.

Forebyggelsesbegrebet er enormt bredt, og i bestyrelsen er der et ønske om at blive mere skarpe på, hvordan vi kan understøtte forebyggelsesdagsordenen lokalt.

Inden mødet havde regionsformanden sendt en mail til kommunerne, ift. hvad de har af forebyggende tilbud (se sundhed.dk), om der var uopdyrkede områder, og om man kunne forestille sig en anden organisering eller placering af tilbuddene/opgaverne. Det er meget forskelligt, hvordan kommunerne organiserer deres forebyggende tilbud. Og om de tænker, at det kan gøres anderledes. Der var kun en enkel kommune, der nævnte at nogle af opgaverne sagtens kunne ligge hos de privatpraktiserende fysioterapeuter. Der er ingen tvivl om, at vi kommer til at kigge ind i fremtid, hvor nogle skal have mindre, for at andre kan få mere. Her tror vi, at praksissektoren kommer til at spille en større rolle for "selvbetalerne".

I den kommende tid barsler vi med et debatindlæg omkring forebyggelse i praksissektoren samt en forespørgsel til klinikkerne i Region Sjælland, om de kunne være interesseret i at lave en forebyggelsesdag i efteråret for borgerne i nærområdet af deres klinik. Mere følger 😊

Referatet fra resten af mødet samt regionsbestyrelsens øvrige fokusområder på:

[Referater fra møder i regionsbestyrelsen](#)

[Indsatsområder](#)

### Nyt fra regionsformanden

Som nævnt i indledningen har flere kommuner i regionen gang i forskellige omorganiseringer.

Før jul var det Køge Kommune, der lavede omorganisering af terapeuterne på ældreområdet. I Næstved Kommune har man skåret fire plejedistrikter til to og skal til at arbejde i miniteams. Der er ansat en centerchef på området, som har store ambitioner og fuld fart fremad, så det er med at holde tunge lige i munden, ift. hvordan terapeuterne skal arbejde fremadrettet. I Roskilde Kommune har man også lavet en omorganisering af nogle af terapeuterne på ældreområdet. I

18. marts 2024



andre kommuner er det kommende budgetforhandlinger og besparelser, der begynder at røre på sig. Fx i Holbæk Kommune, hvor der er kig på hjerneskadeområdet.

Derudover har OK24 også fyldt rigtig meget her i starten af året.

Danske Fysioterapeuter er desuden gået i gang med at revidere strategien i foreningen. Her er jeg kommet med i styregruppen, og jeg ser frem til arbejdet.



Arbejdspladsbesøg på SANO. Foto: Privat

## **Aktiviteter ud af huset - et udpluk**

Siden sidste nyhedsbrev har jeg blandt andet været på arbejdspladsbesøg på SANO i Skælskør og Rygcenter Sjælland på Køge Sygehus. Det var to meget veltilrettelagte besøg, som både gav mig ny viden og input til mit politiske arbejde. Det er altid rigtig givende at komme ud og se nogle forskellige arbejdspladser og hilse på medlemmerne.



Arbejdspladsbesøg hos rygcenter Sjælland på Køge Sygehus. Foto: Privat

I starten af året var jeg til formidlingsdag på Campus Roskilde, hvor 7. semester-studerende havde mulighed for at formidle deres bachelorprojekter for de andre fysioterapeuter på campus.

Senere samme dag var jeg desuden til møde med Regionsrådsformand Heino Knudsen. Heino og jeg mødes ca. 1 gang om året, hvor vi har mulighed for at drøfte nogle af de ting, som rører sig i regionen. Blandt andet er der afsat en pulje penge til rygområdet, som jeg gerne vil have ud at leve. Derudover snakkede vi om den kommende strukturkommissionsrapport, forløbsprogrammer på fx knæ og hofteområdet samt basis versus "specialist"-opgaver på sygehusene.

Derudover har jeg deltaget i Hovedbestyrelseskonference, KLs Sundhedskonference i Kolding, Den Internationale Sportskonference i København samt ansættelse af ny netværkskonsulent i Region Sjælland.

Sidst men ikke mindst, har jeg deltaget i Lisbet Jensens 40-års jubilæum på NSR. Det er en begivenhed, kun få får lov til at opleve!

Af kommende aktiviteter kan jeg nævne KLs Sundhed- og Socialpolitisk Forum i Aalborg, arbejdspladsbesøg i Faxe, diverse bestyrelsesmøder samt deltagelse i Rehabiliteringskonference i Aarhus og Lederkonference i Vejle.

### **Afholdt arrangementer**

Den 23. januar blev der afholdt endnu et fyraftensarrangement om den kroniske smerte patient på Næstved Sygehus. Det var endnu engang et meget velbesøgt arrangement med 80 deltagere.



Fyaftensarrangement om balance i Vordingborg. Foto: Stine Bøgh Pedersen

Den 25. og 26. januar blev der holdt "nål og skål" i forbindelse med dimissionerne på Campus Roskilde og Campus Næstved, hvor vi deler medlemsnåle ud og får lov til at sige tillykke til de nye fysioterapeuter.

Den 6. marts blev der afholdt et fyaftensarrangement om balance i Vordingborg. Dette var også et velbesøgt arrangement, hvor 65 deltagere mødte op for at høre Katrine Storm Pibers oplæg.

## Netværksmøder

Netværkskonsulenterne er i gang med at undersøge mulighederne for at starte et netværk op om digitalt understøttet genoptræning og rehabilitering. Hvis du interesserer dig for området eller arbejder med det til dagligt, så skriv til Jonathan Henig på [netvaerk@fysio.dk](mailto:netvaerk@fysio.dk).

Det er den samme mail, du skal bruge, hvis du går med et ønske om at starte et netværk (både fagligt, geografisk eller socialt). På hjemmesiden kan du også se, hvilke netværk der allerede er etableret.

### [Find netværk for fysioterapeuter](#)

Husk at min mail og telefon altid er åben, hvis I står med en sag, hvor I har brug for sparring eller politisk hjælp. Og skriv også gerne til mig, hvis I har lyst til at invitere mig ud på et arbejdspladsbesøg 😊

Mvh  
Stine Bøgh Pedersen  
Regionsformand, Region Sjælland

Mail: [sp@fysio.dk](mailto:sp@fysio.dk)  
Tlf.: 51215032